[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 575 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a construção de rampas de acessibilidade na calçada da Avenida Vereador Antonio da Costa Rios, esquina com Rua José de Paiva, ao lado do semáforo, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam a construção de rampas de acessibilidade, devido as condições das calçadas na avenida, que não possibilitam que as pessoas com deficiência utilizem o passeio. Devido aos obstáculos, como passeios quebrados e meio fio alto, os cadeirantes têm que trafegar na rua, o que causa insegurança.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR